



05.02.2019

Oikeusministeriö
PL 25
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite OM 14/41/2015, VN/881/2018; lausuntopyyntökirje 12.11.2018

Asia **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esityksen laatimisohjeiksi**

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksen laatimisohjeita (HELO) uudistaneen työryhmän luonnoksesta.

Luonnoksen kohdassa IV 4.2 käsitellään pääasiallisten vaikutusten arviointia. Kohdassa todetaan muun muassa, että hallituksen esitykseen kirjoitetaan tiivis katsaus esityksessä ehdotetun lainsäädännön pääasiallisista vaikutuksista. Luonnoksessa on selkeästi kuvattu se, miten vaikutusarviointi tulee koota ja mitä sen pitää sisältää.

Luonnoksen kohdassa VIII 1 käsitellään täydentävän hallituksen esityksen laatimista. Kyseisessä kohdassa voisi käsitellä myös reunaehtoja sille, milloin voi tehdä täydentävän hallituksen esityksen ja milloin olisi syytä antaa kokonaan uusi hallituksen esitys asiassa.

Luonnoksen kohdassa VIII 2 todetaan, että täydentävä hallituksen esitys voi olla sisällöltään kolmen erityyppinen. Opetus- ja kulttuuriministeriön näkemyksen mukaan se voi sisällöltään olla myös näiden kaikkien tai kahden esitetyn mallin yhdistelmä.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää täydentävän hallituksen esityksen rinnakkaistekstien malleja tervetulleina. Ohjelunnonoksen mukaan rinnakkaistekstejä laadittaisiin kaksi: toisessa vertaillaan täydentävää esitystä voimassa olevaan lakiin ja toisessa alkuperäisen hallituksen esityksen lakiehdotukseen. Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää vielä harkittavaksi, että rinnakkaistekstit laadittaisiin niin, että voimassa olevaan lakiin verrattaisiin lopullista lakiehdotusta (alkuperäinen lakiesitys lisättynä/muutettuna täydentävällä esityksellä). Mikäli näin on ollut tarkoituskin ehdottaa, ohjetta tulisi tältä

osin tarkentaa. Rinnakkaistekstejä koskevista malleista (s. 77-79) opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa lisäksi, että niiden oikealla palstalla olevat täydentävän ehdotuksen mukaiset lakiehdotukset poikkeavat toisistaan. Tämä ei edesauta rinnakkaistekstien laatimista koskevan ohjeen ymmärtämistä.

Kansliapäällikkö

Anita Lehikoinen

Lainsäädäntöneuvos

Eerikki Nurmi

Jakelu Lainsäädäntöneuvos Taina Riihinen, OM